

GOVERNMENT OF ANDHRA PRADESH
DIRECTORATE OF ANIMAL HUSBANDRY: A.P: VIJAYAWADA

NOTIFICATION

Notification for recruitment of (02) Backlog Veterinary Assistant Surgeons under the categories of SC Backlog vacancies in Animal Husbandry Department.

Class-B of category (4)				
SL. No	Name of the Zone	SCs		Grand Total
		General	Women	
1	Zone- I	0	1	1
2	Zone-II	0	0	0
3	Zone-III	0	0	0
4	Zone-IV	0	1	1
TOTAL		0	2	2

Notification for recruitment of (19) Backlog Veterinary Assistant Surgeons under the categories of ST Backlog vacancies in Animal Husbandry Department.

Class-A of category (6)					Class-B of category (4)			Grand Total
SL. No	Name of the Zone	STs		Total	STs		Total	
		General	Women		General	Women		
1	Zone- I	0	0	0	0	0	0	0
2	Zone-II	9	8	17	0	1	1	18
3	Zone-III	0	0	0	0	0	0	0
4	Zone-IV	0	0	0	0	1	1	1
TOTAL		9	8	17	0	2	2	19

Notification for recruitment of (5) Backlog Veterinary Assistant Surgeons under the categories of Differently abled (OH) Backlog vacancies in Animal Husbandry Department.

SL. No	Name of the Zone	Class-A of category (6)			Class-B of category (4)			Grand Total
		Differently Abled		Total	Differently Abled		Total	
		General	Women		General	Women		
1	Zone- I	0	0	0	0	0	0	0
2	Zone-II	1	1	2	0	1	1	3
3	Zone-III	1	0	1	0	0	0	1
4	Zone-IV	0	0	0	0	1	1	1
TOTAL		2	1	3	0	2	2	5

Applicants are invited to submit filled in applications at O/o Director of Animal Husbandry, Labbipeta, NTR VSSH Complex, A.P, Vijayawada on or before 07.02.2024 to fill up the posts of Veterinary Assistant Surgeons in the time Scale of pay of Rs. 54060-140540 with usual allowances in Class "A" of Category (6) & Class – B of Category (4) of Andhra Pradesh Animal Husbandry Services Rules, 1996 as per the details and Terms & Conditions mentioned below. The applications can be downloaded from the departmental website i.e., <https://ahd.aptonline.in>. For any clarification please visit our departmental website.

TERMS & CONDITIONS:

1. Must possess Bachelor's Degree in Veterinary Science & Animal Husbandry (OR) its Equivalent Qualification from any recognized University /Institution in India or Abroad for Class A of category (6).
2. Must possess Bachelor's Degree in Veterinary Science & Animal Husbandry (OR) its Equivalent Qualification from any recognized University /Institution in India or Abroad and also Post Graduation Degree or a Post Graduation Diploma Microbiology / Pathology / Parasitology / Epidemiology / Virology / Immunology / Bio Technology / Veterinary Public Health in for Class B of category (4).
3. Should have attained the age of (18) years and should not have completed (42) years of age as on 01.07.2023 (As per G.O. Ms. No.396, General Administration (SER.A) Department, Dated: 05-11-2016).
4. The Candidates belonging to local Area of Andhra Pradesh are only eligible for the post of Veterinary Assistant Surgeon within the respective Zones in the Ratio of 70:30 basis i.e. 70% Locals and 30% Non-Locals and Locals (open) quota as

per the Hon'ble High Court orders issued on 30-07-2012 in WPMP No: 21271 of 2012 & W.P.No: 16560 of 2012.

5. The filled in applications shall be self-attested before submission of the application to the office of the Director of Animal Husbandry Department, NTR VSSH Campus, Labbipeta, Andhra Pradesh, Vijayawada – 520010 on or before 07.02.2024 by 5:00 P.M duly superscript in "Application for the post of Veterinary Assistant Surgeon" received after due date will not be entertained.
6. For other details visit to O/o Directorate of Animal Husbandry, A.P., Vijayawada, from the departmental website i.e., <https://ahd.aptonline.in> and the official concerned Sri.K. Padma Sekhara Reddy, Deputy Director (Admin) Mobile No.9177729636, shall be contacted during office hours on all working days.


DIRECTOR

ప్రకటన

ఆంధ్రప్రదేశ్ పశు సంవర్ధక శాఖలో వెటర్నరీ అసిస్టెంట్ సర్జన్ ఉద్యోగాల నియామకము

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము పశుసంవర్ధకశాఖ సర్వీసు రూల్స్ 1996 లోని ఖాళీగా ఉన్న బ్యూక్ లాగ్ (షెడ్యూల్డ్ కులాలు) తరగతి (బి) లోని కేటగిరి (4) లో (2) పోస్టులకు రూ.54060-140540 వేతన టైంస్కేలు నందు (2) వెటర్నరీ అసిస్టెంట్ సర్జన్ పోస్టులను భర్తీచేయుటకు ప్రతిపాదించడమైనది. ఈ ప్రకటన వెలువడిన తేదీ నుండి దరఖాస్తులు స్వీకరించుటకు నోటిఫికేషన్ జారీచేయడమైనది.

క్లాస్ - బి				
క్ర. సం.	జోను	యస్.సి		మొత్తం
		(జ)	(స్రీ)	
1	జోను-1	0	1	1
2	జోను- 2	0	0	0
3	జోను- 3	0	0	0
4	జోను- 4	0	1	1
మొత్తం		0	2	2

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము పశుసంవర్ధకశాఖ సర్వీసు రూల్స్ 1996 లోని ఖాళీగా ఉన్న బ్యూక్ లాగ్ (షెడ్యూల్డ్ తెగలు) తరగతి (ఎ) లోని కేటగిరి(6) లో (17) పోస్టులకు మరియు తరగతి (బి) లోని కేటగిరి (4) లో (2) పోస్టులకు రూ.54060-140540 వేతన టైంస్కేలు నందు (19) వెటర్నరీ అసిస్టెంట్ సర్జన్ పోస్టులను భర్తీచేయుటకు ప్రతిపాదించడమైనది. ఈ ప్రకటన వెలువడిన తేదీ నుండి దరఖాస్తులు స్వీకరించుటకు నోటిఫికేషన్ జారీచేయడమైనది.

క్లాస్ - ఎ					క్లాస్ - బి			మొత్తం
క్ర. సం.	జోను	యస్.టి		ఇంకా	యస్.టి		మొత్తం	
		(జ)	(స్రీ)		(జ)	(స్రీ)		
1	జోను-1	0	0	0	0	0	0	
2	జోను- 2	9	8	17	0	1	1	
3	జోను- 3	0	0	0	0	0	0	
4	జోను- 4	0	0	0	0	1	1	
మొత్తం		9	8	17	0	2	2	19

గమనిక: జ: జనరల్ - (స్రీ:స్రీలు

ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము పశుసంవర్ధకశాఖ సర్వీసు రూల్స్ 1996 లోని విభిన్నంగా సామర్థ్యం ఉన్నవారు (OH) తరగతి (ఎ) లోని కేటగిరి(6) లో (3) పోస్టులకు మరియు తరగతి (బి) లోని కేటగిరి (4) లో (2) పోస్టులకు రూ.54060-140540 వేతన టైంస్కేలు నందు (5) వెటర్నరీ అసిస్టెంట్ సర్జన్ పోస్టులను భర్తీచేయుటకు ప్రతిపాదించడమైనది. ఈ ప్రకటన వెలువడిన తేదీ నుండి దరఖాస్తులు స్వీకరించుటకు నోటిఫికేషన్ జారీచేయడమైనది.

క్లాస్ - ఎ					క్లాస్ - బి			మొత్తం
క్రమ. సం.	జోను	Orthopedically Handicapped (వికలాంగులు)		మొత్తం	Orthopedically Handicapped (వికలాంగులు)		మొత్తం	
		(జ)	([స్టీ])		(జ)	([స్టీ])		
1	జోను-1	0	0	0	0	0	0	0
2	జోను- 2	1	1	2	0	1	1	3
3	జోను- 3	1	0	1	0	0	0	1
4	జోను- 4	0	0	0	0	1	1	1
మొత్తం		2	1	3	0	2	2	5

గమనిక: జ: జనరల్ - [స్టీ]: [స్టీలు]

దరఖాస్తులు డిపార్ట్‌మెంటల్ వెబ్‌సైట్ <https://ahd.aptonline.in> నుండి డౌన్‌లోడ్ చేసుకొనగలరు. ఏదైనా స్పష్టతకావాలంటే, దయచేసి మా డిపార్ట్‌మెంటల్ వెబ్‌సైట్‌ను సంప్రదించగలరు.

నిబంధనలు మరియు షరతులు

- 1) వెటర్నరీ అసిస్టెంట్ సర్జన్ తరగతి (ఎ) లోని కేటగిరి (6) లోని పోస్టులకు భారతదేశంలోని లేదా విదేశాలలో ఏదైనా గుర్తింపు పొందిన విశ్వ విద్యాలయము నుండి బి.వి.యస్.సి. నందు అర్హత తప్పని సరిగా ఉండాలి.
- 2) వెటర్నరీ అసిస్టెంట్ సర్జన్ తరగతి (బి) లోని కేటగిరి (4) లోని పోస్టులకు భారతదేశంలోని లేదా విదేశాలలో ఏదైనా గుర్తింపు పొందిన విశ్వ విద్యాలయము నుండి యం.వి.యస్.సి. నందు పాఠాలజీ, మైక్రోబయాలజీ/పేరసైటాలజీ/ఎపిడమాలజీ/వైరాలజీ / ఇమ్యూనాలజీ / బయోటెక్నాలజీ/వెటర్నరీ పబ్లిక్ హెల్త్/ ఏదైనా ఒక సబ్జెక్టు నుండి అర్హత తప్పని సరిగా ఉండాలి
- 3) **01.07.2023** తేదీ నాటికి వయసు (18) సంవత్సరాలు పూర్తయి ఉండాలి మరియు (42) సంవత్సరాల వయస్సు నిండి ఉండరాదు. (G.O.Ms.No.396, Administration (SER.A) Department, Dated 05/11/2016).

4) ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రమునకు చెందిన స్థానిక అభ్యర్థులు మాత్రమే ఆయా జోన్లలో స్థానికులకు కేటాయించబడిన పోస్టులకు అర్హులు 70 : 30 నిష్పత్తిలో అనగా 70% స్థానిక మరియు 30% (ఓపెన్) కోటా పై కోర్టు ఉత్తర్వుల మేరకు తేది 30/07/2012, W.P.M.P.No.21271/2012 మరియు W.P.No. 16560/2012 ల ప్రకారం కేటాయించబడును.

5) ఇతర జోన్లలో పేర్కొనబడిన పోస్టులకు ఆయా జోన్లలో ఓపెన్ కోటా నందు దరఖాస్తులు నమోదు చేసుకొనవలెను.

6) దరఖాస్తు ఫారము, అర్హతలు మరియు ఇతర వివరములు పశుసంవర్ధకశాఖ, యన్.టి.ఆర్. యస్.యస్.వి.హెచ్. క్యాంపస్, లబ్ధిపేట, విజయవాడ, ఆంధ్రప్రదేశ్ నందు లభించగలవు.

7) పూర్తి చేసిన దరఖాస్తులను స్వీయ ధృవీకరణ చేసి **07.02.2024** తేది సా 5:00 గం. లోగా శ్రీయుతసంచాలకులు, పశుసంవర్ధకశాఖ యన్.టి.ఆర్. వి.యస్.యస్.హెచ్. క్యాంపస్, లబ్ధిపేట, విజయవాడ ఆంధ్ర ప్రదేశ్ 520010, వారి కార్యాలయములో దాఖలు చేయాలి. గడువు తేది తరువాత అందిన దరఖాస్తులు పరిగణలోనికి తీసుకొనవడవు.

8) ఇతర వివరాలకు పశు సంవర్ధక శాఖ వెబ్ సైట్ <https://ahd.aptonline.in> సంబంధిత అధికారి శ్రీ K.పద్మ శేఖర రెడ్డి, ఉప సంచాలకులు (పరిపాలన), మొబైల్ నెంబర్, 9177729636 కార్యాలయము పని చేయు వేళలు మరియు పనిదినముల నందు సంప్రదించవచ్చును.


సంచాలకులు

**The Animal Husbandry Department, Serving Farmers Centre through
Animals, Govt, A.P**

Post Applied: Veterinary Assistant Surgeon

Affix Photo

Applying for Class A / B	
--------------------------	--

Personal Details:

Name of the Candidate	
Fathers / Husband Name	
Date of Birth (As entered in SSC or its equivalent Certificate)	
Gender	
Marital status	
Nationality	
Religion	
Social Status	
Whether Physical Challenged (Yes/No)	
Percentage of disability (in %)	
Present Postal address with Telephone No	
Permanent Residential Address with Telephone No	

Local Status:

Class	School Name	Location	District
4th Class			
5th Class			
6th Class			
7th Class			
8th Class			
9th Class			
10th Class			

Native District	
APVC registration number	
Are you willing to be considered under non local category in other Zone (Yes/No)	If Yes Select the Zones and Priority
Zone 1 (Yes/No)	
Zone 2 (Yes/No)	
Zone 3 (Yes/No)	
Zone 4 (Yes/No)	
Priority 1	
Priority 2	
Priority 3	

Priority 4	
------------	--

Qualifications Acquired

	Institution where studied	Year and Month Passing	Max marks / OGPA	Marks / OGPA obtained	% of marks / OGPA
Xth Class					
INTERMEDIATE					
BVSC					
MVSC					

Other Details:

Have you ever been arrested / Prosecuted / convicted (Yes/No) If yes furnish details	
Have you ever been detained / debarred / disqualified by any University / Public Service Commission from appearing any Examination (Yes/No) If yes furnish details	
Have you ever been dismissed/ discharged from any Government department / Public Sector Organisation /Quasi Government Organization etc (Yes/No) If yes furnish details	

Give two persons reference not related to you, to whom you are personally known with address and Telephone Nos (Preferably the persons belonging to Animal Husbandry Department)

Reference 1	
Reference 2	

MVSC & Work Experience Particulars:

MVSC Subject			
MVSC - Date of Joining			
MVSC - Date of Completion			
Whether do you have any work experience (Yes/No)	If Yes		
S.No	Name and Designation, Work place details	From Date	To Date
1			
2			
3			

Check List of enclosures (Self Attested Copies)

4th to 10th study certificates	
Caste Certificate (If applicable)	
Physical Disability Certificate (If applicable)	
Conduct Certificate	

No Objection Certificate from the present employer (If applicable)	
APVC Registration Certificate	
BVSC Certificate	
MVSC Certificate (Class - B - Mandatory) (Class - A - Optional)	

Signature